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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 Secretaria Municipal de Educação de Albertina
                   Rua: Luiz Ferrari, nº 160,- Centro

Telefone: (0xx35) 3446-1505
CEP: 37596-000
Albertina – MG

Email – sme@albertina.mg.gov.br

Resultado Processo Seletivo – Edital nº 003/2025

No dia vinte e três do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala da Secretaria Municipal
de Educação, reuniram-se a Comissão nomeada pela Portaria nº 6.827 de 14 de janeiro de 2025, estando
presentes os membros:  Carla Crochiquia Mazaron,  Luana de Cassia Paulo de Faria  e  Isabel  Cristina
Regasso para a apuração dos resultados referentes aos títulos dos inscritos ao cargo de Professor II de
Matemática  e  Professor  I  (Ensino  Fundamental  I).  Foi  procedida  a  apuração  nos  termos  do  edital
003/2025 para verificação e colocação dos candidatos. Nos casos de empate na pontuação, o critério para
desempate  foi  estabelecido  nos  termos  do  edital  pelo  ITEM  4.3  para  classificação.    Assim,  as
classificações ficaram compreendidas,  obedecendo-se as pontuações obtidas conforme segue abaixo a
classificação:
CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR II- MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Rodrigo Tiengo Pereira 6
2º Rafael Junior Vicente 2
3º Gleika Larrise Oliveira Dorásio de Souza 1
4º Maria Tereza Abdalla 1
5º Tamires Luiza Urbano Alexo 0

CLASSIFICAÇÃO: PROFESSOR I - (ENSINO FUNDAMENTAL I)
COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º Ana Carolina Cardoso 21
2º Valdicir Candido 16
3º Franciele Mello Costa 14
4º Viviane das Graças Asarias da Silva Schiavoni 13
5º Miriam da Silva Domingues Costa 12
6º Ana Rosa Medeiros Gomes Costa Paiva 11
7º Laiz Marques Bertoncini 11
8º Ingrid Gabriela Lino 10
9º Bruna Cristina Rodrigues Del Judice 10
10º Aline de Cássia Ragazzo 8
11º Ana Salete de Oliveira Guido 7
12º Keler Cristina Matile dos Santos 7
13º Ana Paula Passoni 7
14º Marília Corrêa Leite Costa Amaral 5
15º Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior 4
16º Revania Cristina Justino Fregnani 4
17º Josiane Gabriel de Melo Monteiro 4
18º Fabiana de Fatima de Padua Morais 4
19º Ana Rita Sulato Afonso 4
20º Laira Biana Apparecido Delmoro 4
21º Ana Elisa de Matos 1
22º Josuel Rubens Vicente 1
23º Carlinda Pestana da Silva 1
24º Eliana Rodrigues Vigilato 1
25º Juliana Irene Aparecido Pereira 1
26º Ellen Pedro Venacio 1
27º Gabriela Azevedo Delgado 1

Carla Crochiquia Mazaron          Luana de Cassia Paulo de Faria      Isabel Cristina Regasso
MASP 14.736                                        MASP 14.653                            MASP 14.581
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ATA 01/2025- Edital 003/2025- Processo Seletivo Simplificado para admissão via Contrato
de Trabalho por prazo determinado para exercício 2025.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão nomeada
pela Portaria Nº 6.827 de 14 de janeiro de 2025, reuniram-se na sede da Secretaria Municipal de
Educação, às oito horas, para classificação do inscritos para o Processo Seletivo Simplificado
para admissão via contrato de trabalho por prazo determinado para exercício de 2025,  para
vagas dos cargos de PROFESSOR II de MATEMÁTICA e PROFESSOR I (Fundamental 1)
conforme Edital 003/2025. Verificou-se que 32 (trinta e dois) candidatos inscreveram-se para
participar  do  Processo  Seletivo,  distribuídos  para  dois  cargos  oferecidos  conforme  segue:
5(cinco) candidatos apresentaram documentos para concorrer a vaga do cargo de PROFESSOR
II de MATEMÁTICA; e 27(vinte e sete) candidatos apresentaram documentação para concorrer
as vagas de PROFESSOR I (Fundamental 1). Após analisados os documentos individuais dos
candidatos,  a  Comissão  de  Processo  Seletivo  classificou  os  candidatos  pela  titulação  e
desempate,  nos  termos  do  Edital.  A  classificação  se  deu  da  seguinte  forma:  Cargo  I  -
PROFESSOR II de MATEMÁTICA: Rodrigo Tiengo Pereira - 6 pontos; Rafael Junior Vicente
– 2 pontos; Gleika Larrise Oliveira Dorásio de Souza – 1; Maria Tereza Abdalla – 1 Ponto;
Tamires  Luiza Urbano Alexo – 0 Ponto.  Cargo II  -  PROFESSOR I  (Fundamental  1):  Ana
Carolina Cardoso – 21 pontos; Valdicir Candido -16 pontos; Franciele Mello Costa – 14 Pontos;
Viviane das Graças Asarias da Silva Schiavoni – 13 pontos; Miriam da Silva Domingues Costa
– 12 pontos; Ana Rosa Medeiros Gomes Costa Paiva- 11 pontos; Laiz Marques Bertoncini 11
pontos; Ingrid Gabriela Lino – 10 pontos; Bruna Cristina Rodrigues Del Judice – 10 pontos;
Aline de Cássia Ragazzo – 08 pontos; Ana Salete de Oliveira Guido – 07 pontos; Keler Cristina
Matile dos Santos – 07 pontos; Ana Paula Passoni – 07 pontos; Marília Corrêa Leite Costa
Amaral – 05 pontos; Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior – 4 pontos;  Revania Cristina
Justino Fregnani- 4 pontos; Josiane Gabriel de Melo Monteiro – 4 pontos; Fabiana de Fatima de
Padua  Morais  –  4  pontos;  Ana  Rita  Sulato  Afonso  –  4  pontos;    Laira  Biana  Apparecido
Delmoro – 4 pontos; Ana Elisa de Matos – 1 ponto; Josuel Rubens Vicente – 1 ponto; Carlinda
Pestana da Silva – 1 ponto;  Eliana  Rodrigues  Vigilato – 1 ponto;  Juliana Irene Aparecido
Pereira – 1 ponto;  Ellen Pedro Venacio – 1 ponto; Gabriela Azevedo Delgado – 1 ponto. Na
forma  do  item 7.1  do  Edital,  abre-se  o  prazo  de  dois  dias  para  interposição  de  recursos,
iniciando-se a contagem a partir da publicação da classificação final.  Nada mais havendo a
tratar,  encerra-se  a  presente  reunião,  lavrando-se  esta  ata,  que  vai  assinada  por  todos  os
membros da Comissão do Processo Seletivo presentes. Carla Crochiquia Mazaron, Luana de
Cassia Paulo Faria e Isabel Cristina Regasso.
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